3

[bookmark: OLE_LINK4]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2026 году

В соответствии с частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 13 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2025 года № 2613-ЗЗК
 «О бюджете Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и
2028 годов», в целях обеспечения мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры Правительство Забайкальского края  постановляет:

1. Определить финансовое обеспечение затрат на обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры целью перераспределения бюджетных ассигнований.
2. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря
2025 года № 2613-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов» в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края на 2026 год в сумме 232 594 800 (двести тридцать два миллиона пятьсот девяносто четыре тысячи восемьсот) рублей 00 копеек, согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый заместитель
председателя Правительства
Забайкальского края						          	Б.Б.Батомункуев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2026 году

	№ п/п
	Наименование
	Код ве-
дом-ства
	РЗ
	ПР
	Код целевой статьи
	ВР
	Сумма,
рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, цифровизации и связи Забайкальского края
	099

	0,00

	1.1
	Возмещение выпадающих доходов и финансовое обеспечение затрат организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	3840404100
	811
	-46 000 000,00

	1.2
	Возмещение выпадающих доходов и финансовое обеспечение затрат организациям, осуществляющим горячее водоснабжение, холодное водоснабжение, водоотведение (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), в связи с государственным регулированием тарифов
	099
	05
	02
	3840404100
	813
	-42 872 460,00

	1.3
	Возмещение организациям, осуществляющим регулируемые виды деятельности в сфере теплоснабжения, недополученных доходов от регулируемых видов деятельности в сфере теплоснабжения
	099
	05
	02
	384049Т001
	811
	-143 722 340,00

	1.4
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры
	099
	05
	02
	3820109605
	464
	232 594 800,00

________________________
image1.png
II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw